РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 июня 2013 года

№ 386
О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании «город Свирск» на 2012-2015 годы»
В целях повышения уровня участия в областных спортивных соревнованиях команд муниципального образования «город Свирск», на основании статей 83, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Свирск» на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации от 10.10.2011 № 644 (в редакции постановления администрации от 18.02.2013 № 73) следующие изменения:
1.1 в графе «Источники и объемы финансирования» паспорта:

1.1.1 в столбце «2013», в строке «местный бюджет» цифру «300,0» заменить цифрой «600,0»;
1.2 в разделе «Финансовое обеспечение программы»:

1.2.1 в столбце «2013», в строке «муниципальный бюджет» цифру «300,0» заменить цифрой «600,0»;

1.3 в приложении «Перечень мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Свирск» на 2012-2015 годы» муниципальной долгосрочной целевой программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Свирск» на 2012-2015 годы», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Комитету по финансам (Минко Л.В.) обеспечить финансирование Программы за счет средств местного бюджета.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам (Петрова Н.В.).

Мэр

В.С.Орноев
Приложение

к муниципальной долгосрочной целевой программе
 «Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании «город Свирск» на 2012-2015 годы»
утвержденной постановлением администрации

от 4 июня 2013 года № 386
Перечень мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Свирск» на 2012-2015 годы»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Исполнители
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Сумма расходов,

всего

тыс. руб.
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Совершенствование нормативно-правовой базы

	1.1.
	Подготовка проектов нормативно-правовых актов в области физической культуры и спорта
	отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту (далее – отдел)
	Финансирование Программой не предусмотрено.

Работа осуществляется в рамках служебной деятельности.

	Всего по 1 разделу
	0,0

	2. Проведение спортивно-массовых мероприятий

	2.1.
	Спартакиада среди работающей и учащейся молодежи
	отдел, МУ ГМСК
	220,0
	40,0
	120,0
	30,0
	30,0
	Местный бюджет

	2.2.
	Фестиваль зимних видов спорта
	отдел, МУ ГМСК
	108,788
	78,788
	10,0
	10,0
	10,0
	Местный бюджет

	2.3.
	Фестиваль летних видов спорта
	отдел, МУ ГМСК
	20,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	Местный бюджет

	2.4.
	Спартакиада допризывной молодёжи
	отдел; МОУ ДОД ДЮСШ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	2.5.
	Проведение лёгкоатлетической эстафеты, посвященной Победе в Великой Отечественной войне
	отдел; МОУ ДОД ДЮСШ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	2.6.
	Проведение легкоатлетической эстафеты, посвященной Дню города
	отдел; МОУ ДОД ДЮСШ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	2.7.
	Соревнования среди дворовых команд по футболу, хоккею с мячом
	отдел; МУ ГМСК;
МОУ ДОД ДЮСШ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	Всего по 2 разделу
	348,788
	118,788
	130,0
	50,0
	50,0
	Местный бюджет

	3. Организационные мероприятия

	3.1.
	Определение ежегодной потребности образовательных учреждений в специалистах по физической культуре и спорту и формирование заявки на их подготовку в специализированных учебных заведениях области
	отдел
	Финансирование Программой не предусмотрено.

Работа осуществляется в рамках служебной деятельности.
	Местный бюджет

	3.2.
	Проведение аттестации тренеров-преподавателей
	отдел; отдел образования

	Местный бюджет

	3.3.
	Проведение семинаров по методике обучения и преподавания видов спорта совместно с методическим объединением учителей физкультуры и ДЮСШ
	отдел; отдел образования

	Местный бюджет

	3.4.
	Оплата за обучение и курсы повышения квалификации специалистов по физической культуре и спорту
	отдел; отдел образования
	20,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	Местный бюджет

	3.5.
	Организация и проведение конкурсов и олимпиад по физической культуре
	отдел; отдел образования
	10,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	Местный бюджет

	3.6.
	Организация конкурса на лучшую постановку физического воспитания, физической культуры и спорта
	отдел; отдел образования
	10,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	Местный бюджет

	Всего по 3 разделу
	40,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	4. Развитие приоритетных видов спорта

	4.1.
	Футбол

	4.1.1.
	Содержание футбольного поля
	отдел; МУ ГМСК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	4.1.2.
	Участие спортсменов в областных соревнованиях
	отдел; МУ ГМСК
	483,692
	223,692
	100,0
	80,0
	80,0
	Местный бюджет

	4.1.3
	Проведение областного турнира по футболу среди юношей памяти Иннокентия Протасова.
	отдел; МУ ГМСК
	20,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	Местный бюджет

	4.2.
	Хоккей с мячом

	4.2.1.
	Содержание хоккейного поля
	отдел; МУ ГМСК
	230,0
	0,0
	0,0
	115,0

	115,0

	Местный бюджет

	4.2.2.
	Участие юношеских команд в областных и всероссийских соревнованиях
	отдел; МУ ГМСК
	89,870
	9,870
	0,0
	40,0
	40,0
	Местный бюджет

	4.2.3.
	Приобретение спортивного инвентаря для взрослой команды
	отдел; МУ ГМСК
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Местный бюджет

	4.2.4.
	Участие взрослой команды в областных соревнованиях
	отдел; МУ ГМСК
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	0,0

	Местный бюджет

	4.2.5
	Проведение областного турнира по хоккею с мячом среди юношей памяти Иннокентия Протасова.

	отдел; МУ ГМСК
	20,0
	0,0

	0,0

	10,0
	10,0
	Местный бюджет

	4.3.
	Греко-римская борьба

	4.3.1.
	Участие команды в областных соревнованиях
	отдел; отдел образования; МОУ ДОД ДЮСШ; МУ ГМСК
	412,0
	22,0
	50,0
	170,0
	170,0
	Местный бюджет

	4.4.
	Легкая атлетика

	4.4.1.
	Участие команды в областных, зональных и всероссийских соревнованиях
	отдел; отдел образования МОУ ДОД ДЮСШ
	99,0
	0,0
	10,0
	44,0
	45,0
	Местный бюджет

	Всего по 4 разделу
	1 404,562
	255,562
	210,0
	469,0

	470,0

	Местный бюджет

	5. Пропаганда здорового образа жизни

	5.1.
	Организация систематических публикаций в средствах массовой информации о состоянии спортивно-массовой работы в городе, пропаганде здорового образа жизни среди населения
	отдел
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	5.2.
	Подготовка и реализация спортивно-художественных программ с использованием зрелищных видов спорта

	отдел
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	5.3.
	Проведение семейных стартов «Мама, папа, я – спортивная семья!»
	отдел; МУ ГМСК;

МОУ ДОД ДЮСШ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	5.4.
	Привлечение «трудных подростков» к занятиям физической культурой и спортом
	отдел; МУ ГМСК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	5.5.
	Изготовление и установка уличных информационных стендов по спортивной тематике
	МУ ДЕЗ, отдел
	102,0
	2,0
	0,0
	50,0
	50,0
	Местный бюджет

	5.6.
	Изготовление афиш и баннеров
	отдел
	30,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	Местный бюджет

	Всего по 5 разделу:
	132,0
	2,0
	0,0
	65,0
	65,0
	Местный бюджет

	6.  Развитие материально-технической спортивной базы

	6.1.
	Капитальный ремонт одноэтажного корпуса стадиона «Труд» имени И. Протасова
	отдел;

МУ ГМСК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	6.2.
	Приобретение спортинвентаря для игровых видов спорта

	отдел;

отдел образования
	40,0
	0,0
	260,0
	15,0
	15,0
	Местный бюджет

	Всего по 6 разделу:
	290,0
	0,0
	260,0
	15,0
	15,0
	Местный бюджет

	7. Развитие дворовых видов спорта

	7.1.
	Создание клубов по месту жительства:

- ремонт помещения
	отдел; МУ ГМСК
	100,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	Местный бюджет

	7.2.
	Привлечение тренеров-организаторов для работы в клубах по месту жительства
	отдел; МУ ГМСК
	100,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	Местный бюджет

	7.3.
	Приобретение инвентаря для клубов
	отдел; МУ ГМСК
	100,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	Местный бюджет

	7.4.
	Участие в областных, федеральных  проектах на соискание дополнительных средств на ремонт придомовых спортивных площадок
	отдел; МУ ГМСК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	7.5.
	Вовлечение детей и подростков в занятия дворовым спортом
	отдел; МУ ГМСК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	7.6.
	Участие в областных соревнованиях по дворовым видам спорта
	отдел; МУ ГМСК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	7.7.
	Развитие дворовых видов спорта через получение грантов
	отдел; МУ ГМСК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	Всего по 7 разделу:
	300,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	Местный бюджет

	ИТОГО:

	2515,350

	376,350

	600,0

	769,0

	770,0

	Местный
бюджет

Руководитель аппарата администрации –

заместитель мэра города

А.В.Батуева